
COMUNE DI CORDENONS
Medaglia di Bronzo al V.M. Provincia di Pordenone

COPIA AD USO AMMINISTRATIVO E D’UFFICIO

DETERMINAZIONE DEL SERVIZIO

AREA LLPP

LAVORI PUBBLICI

Reg. Gen. n° 66  del 30-01-2019   
Esecutiva dal 01-02-2019

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL'ART. 36, COMMA 2,
LETT. C) DEL D.LGS. 50/2016 E SMI PER L'AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI
RIASFALTATURA SU PARTI DI VIABILITÀ DEL COMUNE DI CORDENONS.
CUP B77H18004830004 - CIG 773982841E. PROVVEDIMENTO DI
AMMISSIONE/ESCLUSIONE DEI CONCORRENTI AI SENSI DELL'ART. 29,
COMMA 1 DEL D.LGS. 50/2016 E SMI.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamato il decreto del Sindaco n. 27 del 31.05.2018 con il quale è stato
assegnato al sottoscritto l’incarico di Responsabile Titolare di Posizione
Organizzativa dell’Area Lavori Pubblici;

Atteso che sono in fase di predisposizione gli strumenti di programmazione
economico-finanziaria per il triennio 2019-2021;

Visti:
l’art. 38, comma 1  della legge regionale 17 luglio 2015 n. 18 che precisa-
che i comuni adottano i documenti contabili fondamentali entro i termini
stabiliti dalla normativa statale, salvo diversa previsione della legge
regionale;
il decreto del Ministero dell’Interno del 7 dicembre 2018, G.U. S.G. n. 292-
del 17 dicembre 2018 che ha differito il termine per l’approvazione del
bilancio di previsione 2019/2021 degli enti locali al 28 febbraio 2019;

Considerato che:
in attesa delle definizioni degli strumenti di programmazione-
economico-finanziaria per l’esercizio 2019 occorre garantire la funzionalità
dei servizi pubblici del Comune e che, pertanto, si rende necessario
provvedere in tal senso in via transitoria;
ai sensi dell’art. 163 comma 3 del D.Lgs. 267/2000, nelle more di-
approvazione  del bilancio di previsione 2019, viene autorizzato l’esercizio
provvisorio, al fine  di consentire la continuità della gestione e l'emissione di
competenti atti di spesa;



Richiamate le seguenti deliberazioni:
C.C. n. 15 del 28/02/2018 con la quale sono stati approvati gli strumenti di-
programmazione economico finanziaria per l'anno 2018-2020 e le
successive di variazioni al bilancio 2018-2020;
G.C. n. 182 del 13/12/2018 di approvazione del Piano Esecutivo di-
Gestione 2018 e Piano della Prestazione (Perfomance);
G.C. n. 1 del 10/01/2019 di proroga del PEG 2018 per l’anno 2019;-

Richiamato il D.Lgs. 118/2011 in materia di armonizzazione dei sistemi contabili;

Richiamato il programma dei lavori pubblici 2018-2020 ed in particolare l’elenco

annuale per l’anno 2018, dove era prevista l’opera denominata
<RIASFALTATURA SU PARTI DI VIABILITÀ DEL COMUNE DI CORDENONS>,
iscritta per l’importo di € 200.000,00 al cap. 9502 (cod. 10.05-2.02.01.09.012)
“INTERVENTI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DI STRADE COMUNALI
DIVERSE”, finanziato con fondi propri dell’Amministrazione comunale;

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 168 del 22.11.2018, i.e., con la

quale è stato approvato il progetto definitivo-esecutivo dell’opera in oggetto,
dell’importo di € 200.000,00;

Richiamata la determinazione del Responsabile dell’Area Servizi Finanziari n.
1348 del 27.12.2018, avente ad oggetto “Variazione di esigibilità lavori di
riasfaltatura CUP B77H18004830004”;

Dato atto che il Responsabile del procedimento ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs.
50/2016 e s.m.i. è il sottoscritto ing. Marco Zanet, Responsabile T.P.O. dell’Area
LL.PP.;

Premesso che con determinazione  n. 1109 del 29.11.2018 è stata avviata
un’indagine di mercato per l’acquisizione di manifestazioni di interesse a
partecipare alla procedura negoziata ai sensi dell’articolo 36, comma 2 lettera c)
del D.Lgs. 50/2016 e ss.mi., per l’affidamento in appalto dei lavori in oggetto, da
espletarsi in modalità telematica, ai sensi dell’art. 58 del D.Lgs. 50/2016 e
s.m.i., sulla piattaforma di eProcurement della Regione autonoma Friuli Venezia
Giulia “eAppaltiFVG all’interno dell’area “RDI on line”;

Richiamata la determinazione del Responsabile dell’Area Lavori Pubblici n. 1331
del 20.12.2018, con la quale è stata indetta la gara mediante procedura
negoziata ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. c) del D.Lgs. 50/2016, per
l’affidamento dei lavori di “RIASFALTATURA SU PARTI DI VIABILITÀ DEL
COMUNE DI CORDENONS”, da espletarsi in modalità telematica ai sensi
dell’art. 58 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., sulla piattaforma di eProcurement della
Regione autonoma Friuli Venezia Giulia “eAppaltiFVG all’interno dell’area “RDOon line”, con invito di n. 25 operatori economici inseriti nella graduatoria utile
risultante a seguito dell’espletamento dell’indagine di mercato;

Richiamati:
l’art. 29, comma 1 del D.Lgs. 50/2016, in particolare: “Al fine di consentire
l'eventuale proposizione del ricorso ai sensi dell’ articolo 120, comma 2 – bis
del codice del processo amministrativo, sono altresì pubblicati, nei successivi
due giorni dalla data di adozione dei relativi atti, il provvedimento che
determina le esclusioni dalla procedura di affidamento e le ammissioni
all’esito della verifica della documentazione attestante l’assenza dei motivi di
esclusione di cui all’articolo 80 […]̧ Entro il medesimo termine di due giorni è

Determinazione AREA LLPP n.17 del 30-01-2019 Comune di Cordenons



dato avviso ai candidati e concorrenti […] di detto provvedimento, indicando
l’ufficio o il collegamento informatico ad accesso riservato dove sono
disponibili i relativi atti. Il termine per l’impugnativa di cui al citato articolo 120,
comma 2-bis, decorre dal momento in cui gli atti di cui al secondo periodo
sono resi in concreto disponibili, corredati di motivazione”;
l’articolo 120, comma 2 bis, del D.lgs. 104/2014, come inserito dall’art. 204
comma 1 lett. b) del D.Ls. 50/2016 ai sensi del quale “Il provvedimento che
determina le esclusioni dalla procedura di affidamento e le ammissioni ad
essa all'esito della valutazione dei requisiti soggettivi, economico-finanziari e
tecnico-professionali va impugnato nel termine di trenta giorni, decorrente
dalla sua pubblicazione sul profilo del committente della stazione appaltante,
ai sensi dell'articolo 29, comma 1, del codice dei contratti pubblici adottato in
attuazione della legge 28 gennaio 2016, n. 11”;.

Dato atto che si è provveduto, operando a sistema sul portale e-appalti,
all’apertura e all’esame della busta contenente la documentazione amministrativa
dei concorrenti, attestante l'assenza dei motivi di esclusione di cui all'articolo 80,
D.Lgs. 50/2016 e s.mi., nonché la sussistenza dei requisiti economico-finanziari e
tecnico-professionali delle imprese partecipanti;

Atteso che:
la documentazione amministrativa trasmessa dai partecipanti è risultata
conforme e regolare;
tutti i 15 partecipanti sono stati ammessi, come da verbale allegato,
generato in data 28.01.2019 all’interno del Portale Acquisti Appalti FVG
URL https\\eappalti.regionefvg.it (portale) all’interno dell’area RDO on line;

Tutto ciò premesso, ai sensi e per gli effetti di quanto statuito all’art. 29, comma 1
e 76, comma 3, del Codice, oltre che dell’art. 120 del D.Lgs. 2 luglio 2010, n. 104,
come modificato dall’art. 204 del Codice si dispone l’ammissione alle fasi
successive della procedura in oggetto dei 15 concorrenti sotto riportati, citati
all’interno del verbale generato all’interno del portale e-appalti ed allegato al
presente atto per farne parte integrante e sostanziale:

Determinazione AREA LLPP n.17 del 30-01-2019 Comune di Cordenons

http://bd01.leggiditalia.it/cgi-bin/FulShow?TIPO=5&NOTXT=1&KEY=01LX0000824001ART0


DETERMINA

di dare atto che i seguenti operatori economici, partecipanti alla procedura1.
negoziata per l’affidamento dei lavori di “RIASFALTATURA SU PARTI DI
VIABILITÀ DEL COMUNE DI CORDENONS” sono stati ammessi alla gara,
essendo stata riscontrata, sulla base delle dichiarazioni e della
documentazione presentata dagli stessi, l’assenza dei motivi di esclusione di
cui all’art. 80 D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. nonché la sussistenza dei requisiti
economico-finanziari e tecnico-professionali, come risulta dal relativo verbale
di gara (allegato) generato dal Portale Acquisti Appalti FVG URL
https\\eappalti.regionefvg.it (portale) all’interno dell’area RDO on line:

Determinazione AREA LLPP n.17 del 30-01-2019 Comune di Cordenons



di disporre il presente atto sia pubblicato: sul portale di E-APPALTI nonché2.
sul Profilo del Committente del Comune di Cordenons, in Amministrazione
Trasparente, sezione Bandi di gara e contratti, in corrispondenza della
documentazione di gara, alla voce “Ammessi/esclusi”;

  di comunicare il presente provvedimento, a mezzo del portale E-APPALTI,3.
a tutti i soggetti partecipanti alla gara, segnalando che l’ufficio cui rivolgersi
per prendere visione dei documenti relativi alle ammissioni ed esclusioni dei
concorrenti è il Servizio Lavori Pubblici, dando atto che, con riferimento
all’art. 29 del D.Lgs. 50/2016 il presente provvedimento può essere
impugnato avanti il Tribunale Amministrativo Regionale del Friuli Venezia
Giulia, nei termini di cui all’art. 120, comma 2 bis del D.Lgs. 2 luglio 2010, n.
104;

di trasmettere, ai sensi e per gli effetti di quanto previsto dall’art. 31 del4.
D.Lgs. n. 50/16 e dalle Linee Guida Anac n. 3 di attuazione del D.Lgs 50/16,
copia del presente atto al Responsabile Unico del Procedimento.

Determinazione AREA LLPP n.17 del 30-01-2019 Comune di Cordenons



Il Responsabile del servizio

F.to Zanet Marco

___________________________________________________________

Visto Contabile: Favorevole

Apposto il 01-02-2019

Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to LOVATO MARIA ELENA

Copia conforme all’originale

Il Responsabile del servizio

F.to Zanet Marco

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

Determinazione AREA LLPP n.17 del 30-01-2019 Comune di Cordenons


